



"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 088/2016

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO LOS DIECISÉIS DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LA LICDA. ELSY DANIELA CHUC SOLÍS, SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES ESTATALES DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL Y EL C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ, SE PROCEDE A REALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 024/2016

FECHA: 03 DE JUNIO DE 2016

CONCEPTO: ADQUISICIÓN DE DIVERSO MATERIAL DE LIMPIEZA.

PROVEEDOR: C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ.

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LICDA. ELSY DANIELA CHUC SOLÍS.

CARGO: SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES ESTATALES DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y CONTROL PATRIMONIAL

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL

RECURSOS DEL EJERCICIO FISCAL 2016

TOTAL: \$ 846,580.76

DESCRIPCIÓN DEL PROYECTO

NO. CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
1	ABRILLANTADOR DE LLANTAS, MARCA: HEGAL.	LITRO	12	\$ 55.00	\$ 660.00
2	ACEITE ROJO P/MADERA 500ML, MARCA: H-24.	FRASCO	44	45.00	1,980.00
3	ACIDO MURIATICO 12% CONC. MINIMA, MARCA: MEGON.	LITRO	1161	13.00	1,5093.00
4	ACIDO MURIATICO IND. CONC DE AC. CLORIH. 30%, MARCA: MEGON.	GALÓN	3	60.00	180.00
5	AMONIA LIQUIDO, MARCA: AJAX.	LITRO	233	25.00	5,825.00
6	AMBIENTADOR PLUGINS SCENT OIL COMPLETO, MARCA: JOHNSON.	PAQUETE	16	78.00	1,248.00
7	AROMATIZANTE CONCENTRADO CHANEL 25LT, MARCA: MARYSOL.	BIDON	8	750.00	6,000.00
8	AROMAT. DE AMBIENTE EN AEROSOL 291GMS, MARCA: WIESE.	LATA	159	38.00	6,042.00
9	AROMATIZANTE AEROSOL ELECTR COMPLETO, MARCA: JOHNSON.	PAQUETE	17	160.00	2,720.00
10	AROMATIZANTE LIQUIDO VARIOS AROMAS, MARCA: MARYSOL.	LITRO	379	40.00	15,160.00
11	AROMAT. LIQUIDO VARIOS AROMAS 3.8LTS, MARCA: MARYSOL.	GALÓN	39	98.00	3,822.00



[Firma manuscrita]



"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 088/2016

NO. CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
12	PISTOLA ATOMIZADORA P/LIQ. SIN FRASCO, MARCA: KARLA.	PIEZA	26	15.00	390.00
13	DETERGENTE LIQUIDO 750 ML, MARCA: AXION.	FRASCO	202	27.00	5,454.00
14	BASTON DESHOLLINADOR P/TECHOS, MARCA: KARLA.	PIEZA	1	70.00	70.00
15	BOLSA TIPO ZIPLOC C/CIERRE 1.5" X 2" 100PZS, MARCA: POLIMERIDA.	PAQUETE	17	60.00	1,020.00
16	BOLSA TIPO ZIPLOC C/CIERRE 10 X 13" 100PZS, MARCA: POLIMERIDA.	PAQUETE	9	130.00	1,170.00
17	BOLSA TIPO ZIPLOC C/CIERRE 12 X 15" 100PZS, MARCA: POLIMERIDA.	PAQUETE	5	215.00	1,075.00
18	BOLSA TIPO ZIPLOC C/CIERRE 3 X 5" 100PZS, MARCA: POLIMERIDA.	PAQUETE	6	100.00	600.00
19	BOLSA TIPO ZIPLOC C/CIERRE 4 X 6" 100PZS, MARCA: POLIMERIDA.	PAQUETE	6	100.00	600.00
20	BOLSA HERMETICA CH 17 X 15CM 50PZS, MARCA: ZIPLOC.	PAQUETE	33	70.00	2,310.00
21	BOLSA HERMETICA GDE 27 X 28CM 20PZS, MARCA: ZIPLOC.	PAQUETE	28	70.00	1,960.00
22	BOLSA HERMETICA MED 18 X 20 CM 20PZS, MARCA: ZIPLOC.	PAQUETE	27	70.00	1,890.00
23	BOLSA NEGRA PARA CADAVER 2MTS X 90 CMS, MARCA: POLIMERIDA.	PIEZA	142	560.00	79,520.00
24	BOLSA PLAST TRANSP 60 X 90CM B.D., MARCA: POLIMERIDA.	KILO	113	45.00	5,085.00
25	BOLSA PLAST TRANSP P/1KG BAJA DENSIDAD, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	1	45.00	45.00
26	BOLSA PLAST TRANSP D 1/2KG BAJA DENSIDAD, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	1	45.00	45.00
27	BOLSA PLAST TRANSP P/2KG BAJA DENSIDAD, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	3	45.00	135.00
28	BOLSA PLAST TRANSP P/3KG BAJA DENSIDAD, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	6	45.00	270.00
29	BOLSA PLAST TRANSP P/5KG BAJA DENSIDAD, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	13	45.00	585.00
30	B.CAMISA N POLIETILENO DE BD 20 X 30CM, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	1	45.00	45.00
31	B.CAMISA N POLIETILENO DE BD 25 X 50CM, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	30	45.00	1,350.00
32	B.CAMISA N POLIETILENO DE BD 70 X 40CM, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	128	38.00	4,864.00
33	BOLSA P/BASURA NEGRA BD 50 X70 CM, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	375	33.00	12,375.00
34	BOLSA P/BASURA NEGRA BD 60 X90 CM, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	830	33.00	27,390.00
35	BOLSA P/BASURA NEGRA BD 90 X1.20 CM, MARCA: POLIMERIDA.	KILO	1092	33.00	36,036.00





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 088/2016

NO. CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
36	BOMBA DESTAPACANO MANGO DE MADERA, MARCA: KARLA.	PIEZA	11	18.00	198.00
37	BOMBA P/GARRAFON DE AGUA MANUAL, MARCA: ARDI.	PIEZA	4	50.00	200.00
38	BOTE DE BASURA 23LTS, MARCA: SABLON.	PIEZA	41	65.00	2,665.00
39	BOTE DE BASURA CH, MARCA: SABLON.	PIEZA	10	65.00	650.00
40	CAJA DE PANUELOS C/90PZS, MARCA: KLEENEX.	PIEZA	93	15.00	1,395.00
41	CEPILLO MANUAL PLANCHA P/ROPA, MARCA: KARLA.	PIEZA	15	13.00	195.00
42	CEPILLO P/BANO COLA DE GATO, MARCA: KARLA.	PIEZA	104	18.00	1,872.00
43	CERA LIQUIDA AUTOMOTRIZ, MARCA: HEGAL.	LITRO	15	130.00	1,950.00
44	CLORO EN TABLETAS, MARCA: MARYSOL.	KILO	57	150.00	8,550.00
45	CLORO CONC MIN DEL 6% HIPOCLORITO DE SODIO, MARCA: ANITA.	LITRO	2135	11.00	23,485.00
46	CONOS DE PLASTICO P/AGUA 250PZS, MARCA: ENVASES CUEVAS.	PAQUETE	126	45.00	5,670.00
47	CONOS DE PAPEL PARA AGUA 250PZS, MARCA: ENVASES CUEVAS.	PAQUETE	2	35.00	70.00
48	CUBETA CAP. 10 LTS, MARCA: LA BONITA.	PIEZA	4	16.00	64.00
49	CUBETA CAP. 17 LTS, MARCA: LA BONITA.	PIEZA	26	25.00	650.00
50	CUBETA C/ EXPRIMIDOR TIPO VILEDIA, MARCA: VILEDIA.	PIEZA	25	140.00	3,500.00
51	DESHUMIFICADOR CERO HUM 340GMS, MARCA: EASY DRY.	BOTE	69	45.00	3,105.00
52	DESINFECTANTE ANTIB EN AEROSOL, MARCA: LYSOL.	PIEZA	83	65.00	5,395.00
53	DESODORANTE AUTOMOTRIZ LATA, MARCA: CALIF SCENTS.	PIEZA	57	65.00	3,705.00
54	DESODORANTE AMB EN AEROSOL, MARCA: JOHNSON.	PIEZA	132	45.00	5,940.00
55	DESPACHADOR DE JABON LIQUIDO P/PARED LT, MARCA: DON PULCRO.	PIEZA	34	220.00	7,480.00
56	DESPACHADOR DE SANITAS CAP P/200PZS, MARCA: DON PULCRO.	PIEZA	5	230.00	1,150.00
57	DESTAPACANOS LIQUIDO, MARCA: MEGON.	LITRO	116	40.00	4,640.00
58	DETERGENTE POLVO 900 GMS, MARCA: AXION.	PIEZA	67	24.00	1,608.00
59	DETERGENTE EN POLVO 10 KG, MARCA: UTIL.	BULTO	38	190.00	7,220.00
60	DETERGENTE POLVO, MARCA: FOCA.	KILO	194	31.00	6,014.00
61	EQUIPO DISPENSADOR DE PAPEL HIG 12"X600MTS, MARCA: DON PULCRO.	PIEZA	5	310.00	1,550.00
62	EQUIPO DISPENSADOR DE PAPEL HIG 9"X300MTS, MARCA: DON PULCRO.	PIEZA	4	310.00	1,240.00



[Firma manuscrita]



"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 088/2016

NO. CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
63	EMBUDO PLASTICO, MARCA: KARLA.	PIEZA	7	25.00	175.00
64	FRASCO PLAST 500ML C/ATOMIZADOR, MARCA: KARLA.	PIEZA	67	22.00	1,474.00
65	ESCOBA DE RAIZ 8HILOS, MARCA: KARLA.	PIEZA	20	80.00	1,600.00
66	ESCOBA TIPO ABANICO LARGA, MARCA: KARLA.	PIEZA	161	28.00	4,508.00
67	ESCURRIDOR DE METAL PARA PISO 50 CM, MARCA: KARLA.	PIEZA	43	35.00	1,505.00
68	ESCURRIDOR P/VIDRIOS, MARCA: KARLA.	PIEZA	13	28.00	364.00
69	ESPATULA 2", MARCA: PRETUL.	PIEZA	1	35.00	35.00
70	FIBRA VERDE P-96, MARCA: S.BRITE.	PIEZA	106	25.00	2,650.00
71	FIBRA VERDE C/ ESPONJA, MARCA: S.BRITE.	PIEZA	152	25.00	3,800.00
72	FRANELA BLANCA, MARCA: CARPE.	METRO	11	12.00	132.00
73	FRANELA ROJA, MARCA: CARPE.	METRO	71	12.00	852.00
74	FRANELA ROJA 25MTS, MARCA: CARPE.	ROLLO	3	300.00	900.00
75	FUNDA P/MOP INDUSTRIAL 60CM, MARCA: KARLA.	PIEZA	21	65.00	1,365.00
76	GEL ALCOHOL GERMICIDA 3.8LTS, MARCA: MEGON.	GALÓN	11	160.00	1,760.00
77	GEL ANTIBACTERIAL C/DOSIFICADOR, MARCA: MEGON.	LITRO	144	60.00	8,640.00
78	GUANTES DE HULE DOMESTICO, MARCA: FESA.	PAR	180	18.00	3,240.00
79	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN BOLA CH, MARCA: KARLA.	ROLLO	5	50.00	250.00
80	HILO DE YUCATAN O HENEQUEN BOLA GDE, MARCA: KARLA.	ROLLO	19	110.00	2,090.00
81	INSECTICIDA CASA Y JARDIN 400ML, MARCA: BAYGON.	PIEZA	185	50.00	9,250.00
82	INSECTICIDA EN AEROSOL, MARCA: RAID MAX.	PIEZA	196	65.00	12,740.00
83	JABON LIQ ANTIB 500ML, MARCA: SOLEI.	BOTE 500ML	158	28.00	4,424.00
84	JABON LIQ P/MANOS 3.8LTS, MARCA: MEGON.	GALÓN	96	90.00	8,640.00
85	JABON TOCADOR 100GMS, MARCA: ROSA VENUS.	PIEZA	374	6.00	2,244.00
86	JERGA DE ALGODÓN, MARCA: CARPE.	METRO	65	12.00	780.00
87	JERGA DE ALGODÓN 25 MTS, MARCA: CARPE.	ROLLO	4	300.00	1,200.00
88	LIMPIADOR LIQ P/PISOS, MARCA: FLASH.	LITRO	1965	15.00	29,475.00
89	LIMPIADOR LIQUIDO, MARCA: PINOL.	LITRO	753	18.00	13,554.00
90	LIMPIADOR VIDRIO MONY, MARCA: PRODELI.	LITRO	99	25.00	2,475.00
91	LIQUIDO LIMPIAPARABRISAS 3.8LTS, MARCA: FADYCAR.	GALÓN	5	60.00	300.00



9



"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 088/2016

NO. CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
92	LIQUIDO TRATAMIENTO PARA MOPS, MARCA: PRODELI.	LITRO	34	60.00	2,040.00
93	LIQUIDO SARRICIDA, MARCA: MEGON.	LITRO	723	18.00	13,014.00
94	MECHUDO BOLA DE MICROFIBRA, MARCA: KARLA.	PIEZA	48	35.00	1,680.00
95	MECHUDO BOLA DE HILASA, MARCA: KARLA.	PIEZA	73	35.00	2,555.00
96	MOOP INDUSTRIAL DE 60 CM, MARCA: KARLA.	PIEZA	17	115.00	1,955.00
97	MOOP INDUSTRIAL DE 90 CM, MARCA: KARLA.	PIEZA	22	130.00	2,860.00
98	PALO DE TRAPEAR, MARCA: KARLA.	PIEZA	2	24.00	48.00
99	PANUELOS DESECHABLES C/12 CJS DE 90, MARCA: KLEENEX.	PAQUETE	53	160.00	8,480.00
100	PAPEL DE BANO C/4 ROLLOS, MARCA: LYS	PAQUETE	4	10.00	40.00
101	PAPEL DE BANO C/4 ROLLOS, MARCA: PETALO.	PAQUETE	110	14.00	1,540.00
102	PAPEL DE BANO C/96 ROLLOS, MARCA: LYS.	BALÓN	7	190.00	1,330.00
103	PAPEL DE BANO C/96 ROLLOS, MARCA: PETALO.	BALÓN	45	300.00	13,500.00
104	PAPEL HIG BCO C/12 ROLLOS 200MTS C/U, MARCA: BEROKY.	CAJA	148	310.00	45,880.00
105	PAPEL HIG BCO C/12 ROLLOS DE 300MTS C/U, MARCA: BEROKY.	CAJA	28	430.00	12,040.00
106	PAPEL HIG BCO C/6 ROLLOS DE 500MTS C/U, MARCA: BEROKY.	CAJA	142	380.00	53,960.00
107	PASTILLA CON CANASTA P/INODORO, MARCA: WIESE.	PIEZA	130	19.00	2,470.00
108	PASTILLA AZUL ANTIGERMENES APROX 50 GRMS, MARCA: BELLA AZUL.	PIEZA	183	15.00	2,745.00
109	PASTILLA SANITARIA P/W.C. APROX 80 GRMS, MARCA: WIESE.	PIEZA	1133	8.00	9,064.00
110	LUSTRADOR DE MADERA EN AEROSOL, MARCA: PLEDGE.	LATA	75	65.00	4,875.00
111	RECOGEDOR DE METAL, MARCA: KARLA.	PIEZA	7	25.00	175.00
112	RECOGEDOR DE PLÁSTICO, MARCA: KARLA.	PIEZA	78	25.00	1,950.00
113	REJILLA CON PASTILLA P/MINGITORIO, MARCA: WIESE.	PIEZA	69	38.00	2,622.00
114	REPUESTOS AMBIENTADORES PLUNGINS M/C, MARCA: JOHNSON.	PIEZA	20	55.00	1,100.00
115	REPUESTO ODOCONTROL 270ML, MARCA: WIESE.	PIEZA	19	90.00	1,710.00
116	SARRICIDA 3.8LTS, MARCA: MEGON.	GALÓN	11	60.00	660.00
117	SERVILLETAS C/250PZS, MARCA: DELSEY.	PAQUETE	52	15.00	780.00
118	SHAMPOO P/AUTOS, MARCA: HEGAL.	LITRO	5	40.00	200.00
119	TELAS YES C/5PZS, MARCA: MAGITEL.	PAQUETE	138	17.00	2,346.00
120	THINER, MARCA: COMEX.	LITRO	30	60.00	1,800.00





"2016, Año del Centenario del Municipio Libre en el Estado de Campeche"

ACTA NO. 088/2016

NO. CONSEC.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANT.	PRECIO UNIT.	IMPORTE
121	TOALLA EN ROLLO CAFÉ C/6PZS, MARCA: MOCAMBO.	CAJA	103	190.00	19,570.00
122	TOALLAS DESINFECTANTES DE CLORO, MARCA: CLOROX.	BOTE	216	60.00	12,960.00
123	TOALLA INTERD. BCA C/2000PZS, MARCA: BEROKY.	CAJA	120	185.00	22,200.00
124	TOALLAS LIMPIADORAS/DESINFECTANTES, MARCA: LYSOL.	BOTE	14	60.00	840.00
125	VELA AROMATICA (AROMAS VARIOS), MARCA: JOHNSON.	PIEZA	265	65.00	17,225.00
SUBTOTAL					\$ 729,811.00
I.V.A. 16%					\$ 116,769.76
TOTAL					\$ 846,580.76

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES ADQUIRIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES

DEL ESTADO DE CAMPECHE SE CONCLUYE QUE LOS BIENES ADQUIRIDOS, SE ENCUENTRAN EN CONDICIONES DE SER RECIBIDOS POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN EN LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL GOBIERNO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. ROBERTO CABAÑAS VÁZQUEZ

RECIBE

LICDA. ELSY DANIELA CHUC SOLÍS,
SUBDIRECTORA DE ADQUISICIONES ESTATALES
DE LA DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y
CONTROL PATRIMONIAL DE LA SECRETARÍA DE
ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN
GUBERNAMENTAL

